[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	18.12.2023
	с. Тасеево
	№ 573

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 15.12.2017 № 1079 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность в области бухгалтерского учета и аудита»»

В соответствие со ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», постановлением администрации Тасеевского района от 02.05.2012 № 315 «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных и казенных учреждений Тасеевского района, в которых вводятся новые системы оплаты труда», руководствуясь статьей 46 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Тасеевского района от 15.12.2017 № 1079 ««Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность в области бухгалтерского учета и аудита»»:
1.1.Пункт 4.4 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания: «-специальная краевая выплата.».
1.2.Дополнить пунктом 4.17 следующего содержания:

«4.17.Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника. Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей. Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.»

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет http://adm.taseevo.ru.

         4. Постановление вступает в силу 01.01.2024 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Тасеевского района

                       К.К. Дизендорф